
Приказ № 369 от 22.02.2025г. 

Всем НОДГП 

РЦУП-1 2 3 

копия: КТ МТ РК 

 

На основании обращения филиала          
ТОО «КТЖ – ГП» - «Мангистауское отделение ГП».        

В связи с штормовыми погодными условиями в 

Порту Актау, наличия 582 вагонов зерновозов на 

подъездном пути и подхода более 616 вагонов  

(наличие месячного запаса), при этом 

среднесуточная выгрузка за 21 день февраля 

составила 50 вагонов, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить прием к перевозке зерновых 

грузов в зерновозах в адрес АО «Ак Бидай – 

Терминал» с 24.02.2025г. по 28.02.2025г. 

(включительно); 
2. В виду ограничения погрузки на терминал 

Акбидай с 24 по 28 февраля 2025 года указанного 

в п.1 освободить грузоотправителей от 

ответственности (штрафа) за невыполнение 

заявленного плана перевозок за 3-ю декаду 

февраля 2025 года; 

3. Всем НОДГП довести до  сведения 

причастных работников. 

 

 

ЦЗД         Б.Урынбасаров 
 

 

 

ЦДИП_________________     ГП_________________ 

 

 

ЦДИПЗ_________________   ГПЗД________________ 

 

 

ЦДИПН________________    ГПИП________________ 
Тел 603108                                      

 


